INDICAÇÃO Nº 0285/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de novos sanitários masculino e
feminino na Garagem Municipal. Se porventura não houver condições de construção a curto
prazo, que ao menos proceda-se à reforma dos já existentes, os quais estão em condições
bastante precárias.

Lida na Sessão de 08/11/2005                              Despacho em 08/11/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  construção  de  novos

sanitários  masculino  e  feminino  na  Garagem  Municipal.  Se  porventura  não  houver  condições  de

construção a  curto  prazo,  que  ao  menos  proceda-se  à  reforma dos  já  existentes,  os  quais  estão  em

condições bastante precárias.

JUSTIFICATIVA:

Os atuais  sanitários  da  Garagem Municipal  encontram-se  em condições  lastimáveis,  com pias

quebradas,  azulejos  caindo,  dentre  outros  problemas.  Não  é  possível  para  os  visitantes  sequer

distinguir o sanitário feminino do masculino, já que não há placas de identificação.

Assim,  vemos  como  de  extrema  necessidade  a  construção  de  novos  sanitários  ou,  então,

proceder uma boa reforma nos já existentes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de novembro de 2005.

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0285/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de novos sanitários masculino e
feminino na Garagem Municipal. Se porventura não houver condições de construção a curto
prazo, que ao menos proceda-se à reforma dos já existentes, os quais estão em condições
bastante precárias.

Lida na Sessão de 08/11/2005                              Despacho em 08/11/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor